
Sprechstunden der Lehrenden am Historischen Seminar 
 

 

Sprechzeiten Sekretariate 

Anke Arkenberg 
anke.arkenberg@hist.uni-hannover.de  

Mo 10.00 – 12.00 
Do 13.00 – 15.00 

762-3887 B 211 

Heike Brose 
heike.brose@hist.uni-hannover.de  

Mo u. Mi 10.00 – 11.00 762-4201 B 303 

Christin Wagner 
christin.wagner@hist.uni-hannover.de  

nach Vereinbarung 762-2279 B 326 

Sonja Westphal 
sonja.westphal@hist.uni-hannover.de  

nach Vereinbarung 762-2355 B 302 

 

Name/E-Mail Sprechzeit Telefon Raum 

Prof. Dr. Manuel Bastias Saavedra 

manuel.bastias@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-3055 B 408 

Dennis Bruns, M.Ed. 

dennis.bruns@hist.uni-hannover.de   
Nach Vereinbarung 762-2332 B 307 

Dr. Hannah Elmer 

hannah.elmer@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5630 

A 007 

Vorderhaus 

Liam Harrold, M.Ed. 
liam.harrold@hist.uni-hannover.de  

Nach Vereinbarung 762-4431 B 323 

Prof. Dr. Christine Hatzky 

christine.hatzky@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5744 B 404 

Prof. Dr. Michaela Hohkamp 

michaela.hohkamp@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-14111 

A 002 

Vorderhaus 

Friedrich Huneke 

friedrich.huneke@hist.uni-hannover.de  

Do 08.02. 15.00 – 16.00 

Do 07.03. 15.00 – 16.00 

Und nach Vereinbarung 

762-5733 B 223 

Dr. des. Daniel Kaune 

daniel.kaune@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4433 B 215 

Dr. des. Stefan Laffin 

stefan.laffin@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5244 B 208 

Sebastián Martínez Fernández, M.A. 

sebastian.martinez.fernandez@hist.uni-

hannover.de  

nach Vereinbarung 762-5466 B 422 

Vanessa Ohlraun, M.A. 

vanessa.ohlraun@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-18881 B 407 

PD Dr. Hinnerk Onken 

hinnerk.onken@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5743 B 203 

Dr. Jana Otto 

jana.otto@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5735 B 407 

Prof. Dr. Cornelia Rauh 

cornelia.rauh@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung  762-4430 B 311 

Prof. Dr. Brigitte Reinwald 

brigitte.reinwald@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung (digital) 762-5745 B 309 

Prof. Dr. Michael Rothmann 

michael.rothmann@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4258 B 310 

PD Dr. Ulrike Schmieder 

ulrike.schmieder@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-5735 B 222 

Prof. Dr. Gunnar Seelentag 

gunnar.seelentag@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-4436 B 308 

Ecem Temürtürkan, M.A.  

ecem.temuertuerkan@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5466 B 422 

Christian Uhde, M.Ed. 

christian.uhde@hist.uni-hannover.de  

Di 14.00 – 15.00 und nach 

Vereinbarung 
762-4259 B 202 

Dr. Anton Weise 

weise@hist.uni-hannover.de  
nach Vereinbarung 762-5732 B 216 

Prof. Dr. Meik Zülsdorf-Kersting 

zuelsdorf-kersting@hist.uni-hannover.de 
nach Vereinbarung 762-5737 B 305 
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